
令和 3 年度 池尻稲荷神社 

詣祈願のご案内 
 

当社は江戸時代より『子育ての稲荷』として信仰され、 

家内安全のご利益があります。昇殿してお参りしていただ 

くことで、お子様のみならずご家族皆様にご加護をいただ 

ます。皆様のご参拝を心よりお待ち申し上げております。 

 

感染防止のため非接触の形で、1組毎にご祈祷いたします。 

神社境内、施設内ではマスクの着用をお願いします。 

 

・祈祷受付時間（10月～11月） 

30分間隔で行います。。  

※各祈祷後に換気・消毒作業を行っています。 

 土日祝日 

① 10:00 ③ 11:00 ⑤ 12:00 ⑦ 13:00 ⑨ 14:00 ⑪ 15:00 

② 10:30 ④ 11:30 ⑥ 12:30 ⑧ 13:30 ⑩ 14:30 ⑫ 15:30 

 平日 

① 10:30 ③ 11:30 ⑤ 14:00 ⑦ 15:00 

② 11:00 ④ 13:30 ⑥ 14:30 ⑧ 15:30 



・申込みについて（事前予約のみの受付） 

  社務所、電話、ホームページよりご予約を承ります。 

申込用紙の記入を神社職員が行いますので、 

「ご住所」「お子様のお名前と生年月日」「保護者様ご氏名」 

をお知らせください。 ※祝詞の中で奏上させていただきます。 

 

☟次の手順での申込みがスムーズになります☟ 

  (1) お電話にて七五三祈願ご予約の旨とご希望の日時をお伝えください。 

(2) 当神社のホームページにある問い合わせフォームにて、 

  「ご住所」、「お子様のお名前と生年月日」、「保護者様ご氏名」 

    をふりがなを付けて入力していただき送信してください。 

 

・昇殿人数について 

  社会情勢を鑑み、10 名様までのご昇殿とさせていただきます。 

カメラマン随行の場合は予約時にお知らせください。 

・初穂料（玉串料）について 

  初穂料は 5,000 円からご随意です。 

  熨斗包みか封筒に収めてのご準備をお願いします。 

・授与品について 

  御守、記念品、千歳飴などを授与いたします。 

お問い合わせ 池尻稲荷神社社務所 ℡ 03(3411)2141 


